PROJETO DE LEI Legislativo Nº 02/2024

CONCEDE recomposição nos subsídios dos

Vereadores Municipais

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
COLORADO-RS, no uso de suas atribuições legais, especialmente as contidas na Lei
Municipal nº 1203/2016, faz saber que o Plenário  aprovou e o Prefeito Municipal sanciona
a seguinte Lei:

Art. 1º - É concedido aos Vereadores Municipais de COLORADO-RS, uma
recomposição de subsídios de 4,62% (quatro inteiros e sesenta e dois centésimos por
cento).

Art. 2º - A revisão geral de remuneração de que trata o artigo 1º terá vigência a

partir do dia 1º de janeiro de 2024.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta das Dotações

Orçamentárias próprias.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Colorado/RS, em 17 de

janeiro de 2024.

Ver. Daniel Dal Pizzol Ver. Sandro Zanotto
Presidente  Vice- Presidente

Ver. Erlei Ferrari da Fonseca Ver. Alison Schenkel
Secretário 2º Secretário